SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

PORTARIA Nº 03/2026-FEAC, DE 30 DE JANEIRO DE 2026

       O DIRETOR DA FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS E A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ECONOMIA, no uso das atribuições legais contidas no Regimento Interno da FEAC, de
17/09/2009, e que lhes são conferidas, resolve:

Art. 1o - Designar a comissão de seleção que terá como competência avaliar e selecionar os candidatos para o
ingresso, em março de 2026, no curso de mestrado do PPGE/UFAL em conformidade com o EDITAL No
06/2025 - PROPEP-CPG/UFAL/PPGE.

Art. 2o - A Comissão de seleção do curso de mestrado será responsável pelas etapas: ETAPA II – Avaliação
de projeto de pesquisa, ETAPA III - Entrevista, ETAPA IV - Análise de currículo, conforme barema de
pontuação e será composta pelos seguintes membros:

A) Profa. Dra. Ana Maria Rita Milani- presidente
B) Profa. Dra. Verônica Nascimento Brito – membro titular
C) Prof. Dr. Deivdson Brito Gatto- membro titular

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CAMILA DO CARMO HERMIDA
Autenticado Digitalmente

30/01/2026, 15:35 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=52646&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=52646&imprimir=true 1/1